
KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS 

STUDENTŲ, GRĮŽUSIŲ IŠ PROFESINĖS VEIKLOS PRAKTIKOS APKLAUSOS 

ATASKAITA (2021 m.) 

 

Apklausos tikslas – sužinoti studentų nuomonę apie profesinės veiklos (gamybinių) praktikų 

naudą, jų organizavimą, praktikos vietų parinkimą, studentų pasirengimą praktinei veiklai, išsiaiškinti 

ar praktikos kokybė atitiko studentų lūkesčius.  

Apklausoje dalyvavo 100 proc. visų studijų programų respondentų. Iš jų 60 proc. vyrai ir 40 proc. 

moterys. Dominuojantis amžius 21 metai (30 proc.), 22 metai (14 proc.), 23 metai (10 proc.). Profesinės 

veiklos praktikos vieta labai įvairi nuo individualių įmonių, mažųjų bendrijų, uždarųjų akcinių bendrovių, 

valstybinės miškų urėdijos regioniniai padaliniai, girininkijos, valstybinės įmonės. Visų įmonių veiklos 

pobūdis atitinka studentų studijuojamą studijų kryptį. 

Profesinės veiklos praktikos vietos pasirinkimas įmonėje pateiktas 1 paveiksle, kur 

pasirinkimuose išsiskiria hidrotechninės statybos studijų programos studentų nuomonė (20 proc. ) 

praktikos vietą jiems pasiūlė pačios įmonės. 

  

 

1 pav. Profesinės veiklos praktikos vietos įmonėje pasirinkimas 

 

Pasirengimą praktikai respondentai vertina gerai (2 pav.), o įgūdžius įgytus praktikos metu 

įvardina labai naudingais ir naudingais (3 pav.). 

50
39

100

80 85

15

30

55

0 0
10

85

0 0 0

20

5 0

20
6

0 0 0 0
0

20

40

60

80

100

120

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

%

susiradau pats pasiūlė KMAIK pasiūlė draugai pasiūlė įmonė



 

2 pav. Kaip studentai vertina savo pasirengimą praktikai   

  

 

 3 pav. Studentai įsivertina žinias, įgūdžius įgytus praktikos metu  

 

Įmonės sudarytomis praktikos sąlygomis labiausiai liko patenkinti sodininkystės ir žemėtvarkos 

studijų programų studentai, 10 proc. miškininkystę studijuojančių jaunuolių jas įvardina prastomis (4 

pav.).  

95
89

85
80

60

95

5
11

15
20

40

5
0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

%

geras vidutinis silpnas nežinau

70

90 89 85

60

95

20
10 11 9

30

54 0 0
6 5 0

6
0 0 0 5 0

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

% Įvertinkite žinias, įgūdžius įgytus praktikos metu

labai naudingi naudingi vidutiniai silpni



 
 

 4 pav. Įmonės sudarytos praktikos sąlygos studentams 

 

 

Įmonės, paskirto praktikos vadovo, suteiktą informaciją atliekant praktiką, kaip labai naudingą, 

t.y. 80 proc. įvardina visų studijų programų studentai (5 pav.). 

 

  
5 pav. Įmonės paskirto praktikos vadovo nauda bei suteikta informacija studentui atliekant 

praktiką 

 

75
81

100

80

65

95

20 19

0

20
25

55
0 0 0 0 00 0 0 0

10

0
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

%

labai geros geros vidutinės prastos

65

80

100

60
65

98

30

10

0

40

25

25
0 0 0

5
00 0 0 0

5
0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

%

labai naudinga naudinga vidutinė nebendravau



Vidutiniškai 88 proc. visų studijų programų studentų jaučia paramą ir pagalbą iš KMAIK 

administracijos darbuotojų, susijusią su praktikos pasirinkimu, dokumentų tvarkymu, rekomendacijomis 

ir pan. (6 pav.). 

 

 
 6 pav. Kolegijos darbuotojų suteikta informacija studentams reikalinga praktikai atlikti 

 

Praktika, jos kokybė, atitiko 80,8 proc. studentų lūkesčių o 2,5 proc. tik iš dalies, tačiau priežasčių 

ar argumentų nenurodo (7 pav.). Kaip galėtų pagerinti praktikos organizavimą pasiūlymų neturi. 

 

 
 

 7 pav. Studentų lūkesčių atitikimas dėl praktikos  

 

90
98 100 100

40

100

10
2 0 0

50

00 0 0 0

10

00 0 0 0 0 0
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

%

labai svarbi svarbi vidutinė nesvarbi

70

84

100

80

60

91

20 16

0

20

35

910
0 0 0

5
00 0 0 0 0 0

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Hidrotechninė

statyba

Želdynų

dizainas

Žemėtvarka NT

kadastriniai

matavimai

Miškininkystė Sodininkystė

%

visiškai atitinka atitinka iš dalies atitinka neatitinka


